МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ БУЙНАКСКОГО РАЙОНА

МКОУ «НИЖНЕКАЗАНИЩЕНСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ»

Россия, Республика Дагестан, 368220, с. Н-Казанище, ул. Абдурахмана-ас-Сугури

е-mail: n-kazanische_school_1@mail.ru  http://nkazanishch.dagestanschool.ru/

ПРИКАЗ

от 03.09.2018 г.                                    № 15/3

«Об утверждении пакета нормативных документов о противодействии

коррупции в лицее»

 На основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О

противодействии коррупции", Федерального закона от 1 июля 2017 года №

132- ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации в части размещения в государственной

информационной системе в области государственной службы сведений о

применении взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия за

совершение коррупционных правонарушений", Федерального закона от 15

февраля 2016 г. № 24-ФЗ "О внесении изменения в статью 125 Федерального

закона "О противодействии коррупции"", Федерального закона от 3 ноября

2015 г. № 303-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации", Национальной стратегии противодействия

коррупции, утвержденной Указом Президента РФ от 13.04.2010 № 460,

Указом Президента РФ от 11.04.2014 № 226 "О Национальном плане

противодействия коррупции на 2014 - 2015 годы", а также в целях

повышения эффективности работы по противодействию коррупции в сфере

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить пакет нормативных документов о противодействии

коррупции в МКОУ «Нижнеказанищенский многопрофильный лицей»

по списку.

2. Гашимовой З.А., учителю информатики, ответственной за сайт лицея,

разместить данный пакет документов:

mailto:n-kazanische_school_1@mail.ru
http://images.yandex.ru/yandsearch?source=wiz&fp=0&text=%D0%B3%D0%B5%D1%80%D0%B1 %D0%B4%D0%B0%D0%B3%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%B0&noreask=1&pos=0&lr=28&rpt=simage&uinfo=ww-1263-wh-907-fw-1038-fh-598-pd-1&img_url=http://blog.platzkart.ru/wp-content/uploads/2008/06/gerb.jpg

№ Наименование документа

1.  Положение о противодействии коррупции в МКОУ

«Нижнеказанищенский многопрофильный лицей» - приложение 1

2.  Положение о комиссии по: антикоррупционной политике - приложение 2

3.  Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов

работников МКОУ «Нижнеказанищенский многопрофильный лицей» -

приложение 3

4.  Кодекс педагогического работника по предотвращению конфликта

интересов - приложение 4

5.  Порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения работника

к совершению коррупционных правонарушений - приложение 5

6.  Памятка по уведомлению о склонении к коррупции - приложение 6

7.  Журнал регистрации уведомлений о фактах обращения в целях

склонения работника к совершению коррупционных правонарушений -

приложение 7

8.  Дополнительное соглашение к трудовому договору с работником о

соблюдения требований Антикоррупционной политики МКОУ

«Нижнеказанищенский многопрофильный лицей» - приложение 8

9.  Памятка по уведомлению о склонении к коррупции - приложение 9

10.  План антикоррупционных мероприятий на 2018-2019 учебный год -

приложение 10

11.  Приказ «Утверждение пакета нормативных документов о

противодействии коррупции»

12.  Приказ «Об организации работы комиссии по противодействию

коррупции в МКОУ «Нижнеказанищенский многопрофильный лицей»

13.  Приказ о создании комиссии по порядку урегулирования выявленного

конфликта интересов»

14.  Кодекс профессиональной этики — приложение 11

на сайте лицея в срок до 15 марта 2019 года.

3. Всем работникам принять к исполнению данного пакета документов о

противодействии коррупции в МКОУ «Нижнеказанищенский

многопрофильный лицей»

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор лицея                   С.Г.Абдулова